¹⁾ Ikke: Rorbænke, da nemlig Aarer, som vi kan se af 14 og 15, ikke
bruktes.

²⁾ Anderledes *pro velis* parall. staaende med en Nominat. Ogsaa vi kunde
dog her sige: Ankerne var fastholdte med Jernkjettinger for Touge.

hæ sive propter lini inopiam atque ejus usus inscientiam, sive eo, quod est magis verisimile, quod tantas tempestates Oceani tantosque impetus ventorum sustineri ac tanta onera navium regi velis non satis commode posse arbitrabantur. Cum his navibus nostræ classi ejusmodi congressus erat, ut una celeritate et pulsu remorum præstaret, reliqua pro loci natura, pro vi tempestatum illis essent aptiora et accommodatoria; neque enim his nostræ rostro nocere poterant (tanta in iis erat firmitudo), neque propter altitudinem facile telum adjicebatur, et eadem de causa minus commode copulis continebantur. Accedebat, ut, quum sævire ventus coepisset et se vento dedissent, et tempestatem ferrent facilius et in vadis consistenter tutius et ab æstu relictæ nihil saxa et cautes timerent; quarum rerum omnium nostris navibus casus erat extimescendus.

14. Compluribus expugnatis oppidis Cæsar ubi intellexit, frustra tantum laborem sumi, neque hostium fugam captis oppidis reprimi neque iis noceri posse, statuit expectandam classem. Quæ ubi convenit ac primum ab hostibus visa est, circiter CCXX naves eorum paratissimæ atque omni genere armorum ornatissimæ profectæ ex portu nostris adversæ con-

sua pernicie contendisse, uden til sin Fordærvelse. — *hæ*] disse nemlig. — *ejus*] sc. *lini*; det kan ogs. forbindes med *usus* (*is usus* = *ejus rei usus*, sml. *is numerus, is metus, initium ejus fugæ* I, 18 extr.). — *onera n.*] Kolosser af Skibe. — *velis*] efter Smhg.: Sejl af sædv. Stof, Sejdug (thi hine raa Huder osv. skulde jo ogsaa tjene til Sejl). — *una*] = sola. — *præstaret*] sc. nostra classis. — *rostro*] hvormed nl. Skibene fortil var beslagne. Manøvren hermed bestod i under voldsom Roning mod de fiendtlige Skibes Langsider at bore dem isænk (af - rodo). — *copulis*] Forbindelsesmidler i Alm., som bruktes til Entring, som *corvi, manus ferreæ, harpagones* osv.¹⁾. — *Acced. ut*] i 2. extr. med *quod* for *ut*. — *coepisset*] 12 in.: *incitaviss.* — *nihil*] II, 20 extr. — *quarum r. o. - casus*] eg. hvilke alle Tings Forefaldelse (Indtræffelse) ☿: og at alle disse T. kunde indtræffe.

14. *paratiss.*] m. H. t. Tiltakling, Mandskab, Proviant²⁾ (i fuld Stand). — *adversæ const.*] lagde sig ligeimod (ligeoverfor).

¹⁾ Haandskr. har paa en ubetydelig nær *scopulis*, der, om det beholdes, maa betyde omtr. det samme. Se Frigell til dette Sted.